



**COMMITTENTE:**

**CONSIP S.p.A.**

Via Isonzo 19e – 00198 ROMA

**PROGETTAZIONE:**

3TI PROGETTI ITALIA s.r.l.  
Ingegneria Integrata

COMUNE DI ROMA  
MUNICIPIO VIII

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEI CORPI SCALA  
DEL CORPO "C" PRESSO IL COMPLESSO DELLA  
SEDE DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE  
FINANZE SITO IN VIA A. SOLDATI N° 80 – ROMA

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ELABORATO:

009

SCALA:

Revis.	Descrizione	Data	Redatto	Verificato	Approvato	Autorizzato
R.01	EMISSIONE DEFINITIVA	30/11/2005	PAIELLA	MAZZOLI	CEPPAROTTI	

CODIFICA FILE: PR164 – CONSIP – PE009\_R01.DOC



**3TI ITALIA srl**

INGEGNERIA INTEGRATA

VIA DEL FORNETTO 85 – 00149 – ROMA – tel. 06-55301518 fax. 06-55301522  
info@3tiprogetti.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>Opere provvisionali (SpCat 1) Scala 1 (Cat 1)</b>							
1 / 1 A.04.01.002. 0a	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=85*2,2)	187,00				187,00		
	SOMMANO cad					187,00	6,82	1'275,34
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							1'275,34
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
2 / 2 A.04.01.002. 0b	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ria, lo spostamento dei piani di lavoro e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=5*2,2)	11,00				11,00		
	SOMMANO cad/ mese					11,00	2,27	24,97
3 / 3 A.04.01.002. 0c	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ggio a fine lavoro compresi calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=5*2,2)	11,00				11,00		
	SOMMANO cad					11,00	2,22	24,42
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							49,39
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
4 / 4 A.04.01.002. 0d	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'324,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'324,73
	oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ata a giunto-tubo: smontaggio a fine lavoro compresi calo in basso e accantonamento provvisorio nell'ambito del cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=5*2,2)	11,00				11,00		
	SOMMANO cad					11,00	2,07	22,77
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							22,77
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
5 / 5 A.04.01.002. 0e	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... dell'impresa già usati in cantiere per altro fronte di lavoro incluso l'avvicinamento e tiro in alto dei detti materiali incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=5*2,2)	11,00				11,00		
	SOMMANO cad					11,00	5,32	58,52
6 / 6 A.04.01.017	Posa di rete in fibra sintetica, rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compresi il noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, lo smontaggio ed il ritiro dei materiali a fine lavori					90,00		
	SOMMANO mq					90,00	2,32	208,80
7 / 7 A.04.01.001. 0a	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... tro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa: per i primi 30 giorni					85,00		
	SOMMANO mq					85,00	12,91	1'097,35
8 / 8 A.04.01.001. 0b	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa: per ogni mese successivo al primo					85,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					85,00		2'712,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					85,00		2'712,17
	SOMMANO mq					85,00	1,91	162,35
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							1'527,02
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
9 / 9 A.04.01.002. 0b	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ria, lo spostamento dei piani di lavoro e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=85*2,2)	187,00				187,00		
	SOMMANO cad/ mese					187,00	2,27	424,49
10 / 10 A.04.01.002. 0c	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ggio a fine lavoro compresi calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=30*2,2)	66,00				66,00		
	SOMMANO cad					66,00	2,22	146,52
11 / 11 A.04.01.002. 0d	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ata a giunto-tubo: smontaggio a fine lavoro compresi calo in basso e accantonamento provvisorio nell'ambito del cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=55*2,2)	121,00				121,00		
	SOMMANO cad					121,00	2,07	250,47
12 / 12 A.04.01.017	Posa di rete in fibra sintetica, rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compresi il noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, lo smontaggio ed il ritiro dei materiali a fine lavori					310,00		
	SOMMANO mq					310,00	2,32	719,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'415,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'415,20
13 / 13 A.04.01.001. 0a	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... tro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa: per i primi 30 giorni					225,00		
	SOMMANO mq					225,00	12,91	2'904,75
14 / 14 A.04.01.001. 0b	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa: per ogni mese successivo al primo					225,00		
	SOMMANO mq					225,00	1,91	429,75
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							4'875,18
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
15 / 15 A.04.01.002. 0b	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ria, lo spostamento dei piani di lavoro e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=55*2,2)	121,00				121,00		
	SOMMANO cad/ mese					121,00	2,27	274,67
16 / 16 A.04.01.002. 0c	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ggio a fine lavoro compresi calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=20*2,2)	44,00				44,00		
	SOMMANO cad					44,00	2,22	97,68
17 / 17 A.04.01.002. 0d	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'122,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'122,05
	oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ata a giunto-tubo: smontaggio a fine lavoro compresi calo in basso e accantonamento provvisorio nell'ambito del cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=35*2,2)	77,00				77,00		
	SOMMANO cad					77,00	2,07	159,39
18 / 18 A.04.01.002. 0e	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... dell'impresa già usati in cantiere per altro fronte di lavoro incluso l'avvicinamento e tiro in alto dei detti materiali incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=55*2,2)	121,00				121,00		
	SOMMANO cad					121,00	5,32	643,72
19 / 19 A.04.01.017	Posa di rete in fibra sintetica, rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compresi il noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, lo smontaggio ed il ritiro dei materiali a fine lavori					415,00		
	SOMMANO mq					415,00	2,32	962,80
20 / 20 A.04.01.001. 0a	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... tro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa: per i primi 30 giorni					360,00		
	SOMMANO mq					360,00	12,91	4'647,60
21 / 21 A.04.01.001. 0b	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa: per ogni mese successivo al primo					360,00		
	SOMMANO mq					360,00	1,91	687,60
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							7'473,46
	<b>A R I P O R T A R E</b>							15'223,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							15'223,16
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
22 / 22 A.04.01.002. 0b	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ria, lo spostamento dei piani di lavoro e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=35*2,2)	77,00				77,00		
	SOMMANO cad/ mese					77,00	2,27	174,79
23 / 23 A.04.01.002. 0c	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... ggio a fine lavoro compresi calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=30*2,2)	66,00				66,00		
	SOMMANO cad					66,00	2,22	146,52
24 / 24 A.04.01.002. 0e	Opere provvisionali in tubolari metallici (sistema giunto-tubo) per ponteggi di servizio e simili, a struttura normale per altezza anche oltre i 20 m, compresi i pezzi speciali, p ... dell'impresa già usati in cantiere per altro fronte di lavoro incluso l'avvicinamento e tiro in alto dei detti materiali incidenza giunti 2.2 n°/mq (par.ug.=35*2,2)	77,00				77,00		
	SOMMANO cad					77,00	5,32	409,64
25 / 25 A.04.01.017	Posa di rete in fibra sintetica, rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compresi il noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, lo smontaggio ed il ritiro dei materiali a fine lavori					195,00		
	SOMMANO mq					195,00	2,32	452,40
26 / 26 A.04.01.001. 0a	Ponteggio esterno di facciata in struttura metallica tubolare, sistema a telaio, per altezze anche oltre i 20 m, compresi progetto e relazione tecnica (quando necessari), montaggio ... tro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte con materiale dell'impresa:							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16'406,51



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							18'777,71
28 / 39 NP.01	<b>Rimozione del rivestimento esterno delle pareti dei corpi scala (SpCat 2) Scala 1 (Cat 1)</b>  Asportazione completa dello strato di graffiato esistente sulle pareti esterne dei corpi scala, eseguito a mano mediante fiamma con l'esclusione dell'uso di utensile elettrico o pn ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra. (par.ug.=23,11*4+3,9*(3,31+0,54)) (par.ug.=3,31*(1+2+3+3+7,9+7,9)+7,9*0,54) (par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	107,46 86,35 10,65				107,46 86,35 10,65		
	SOMMANO m2					204,46	15,00	3'066,90
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							3'066,90
29 / 40 NP.01	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>  Asportazione completa dello strato di graffiato esistente sulle pareti esterne dei corpi scala, eseguito a mano mediante fiamma con l'esclusione dell'uso di utensile elettrico o pn ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra. (par.ug.=23,11*4) (par.ug.=3,31*1+3,31*2+3,31*3+3,31*4+3,31*5,9+5,9*0,54) (par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	92,44 55,82 10,65				92,44 55,82 10,65		
	SOMMANO m2					158,91	15,00	2'383,65
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							2'383,65
30 / 41 NP.01	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>  Asportazione completa dello strato di graffiato esistente sulle pareti esterne dei corpi scala, eseguito a mano mediante fiamma con l'esclusione dell'uso di utensile elettrico o pn ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra. (par.ug.=(23,11-3,31)*4) (par.ug.=3,31*(1+2+3+4)+4*0,54) (par.ug.=2*0,2*(23,11-3,31)+0,54*2,6)	79,20 35,26 9,32				79,20 35,26 9,32		
	SOMMANO m2					123,78	15,00	1'856,70
	<b>A R I P O R T A R E</b>							26'084,96



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							26'815,91
32 / 32 NP.02	<b>Rimozione del rivestimento interno delle pareti dei corpi scala (SpCat 3)</b>  Asportazione completa dello strato di rivestimento plastico esistente sulle pareti interne dei corpi scala, eseguito a mano mediante fiamma con l'esclusione dell'uso di utensile el ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra. (par.ug.=9,88*6) (par.ug.=9,88*6) (par.ug.=9,88*2,6)	59,28 59,28 25,69				59,28 59,28 25,69		
	SOMMANO m2					144,25	12,00	1'731,00
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							1'731,00
33 / 33 NP.02	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>  Asportazione completa dello strato di rivestimento plastico esistente sulle pareti interne dei corpi scala, eseguito a mano mediante fiamma con l'esclusione dell'uso di utensile el ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra. (par.ug.=23,11*6) (par.ug.=23,11*6) (par.ug.=23,11*2,6)	138,66 138,66 60,09				138,66 138,66 60,09		
	SOMMANO m2					337,41	12,00	4'048,92
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							4'048,92
34 / 34 NP.02	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>  Asportazione completa dello strato di rivestimento plastico esistente sulle pareti interne dei corpi scala, eseguito a mano mediante fiamma con l'esclusione dell'uso di utensile el ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra. (par.ug.=23,11*6) (par.ug.=23,11*6) (par.ug.=23,11*2,6)	138,66 138,66 60,09				138,66 138,66 60,09		
	SOMMANO m2					337,41	12,00	4'048,92
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							4'048,92
	<b>A R I P O R T A R E</b>							36'644,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							40'113,71
36 / 28 NP.03	<b>Risanamento dei giunti tra pannelli in cls (SpCat 4) Scala 1 (Cat 1)</b>  Risanamento dei giunti tra i pannelli in cls mediante rimozione della malta presente nei giunti verticali ed orizzontali, sia interni che esterni, per una profondità di circa 20/30 ... illante, si dovranno utilizzare appositi supporti circolari a cellule chiuse di idonea sezione tipo Ethafoam o similari. <b>GIUNTI ESTERNI</b> (par.ug.=23,11+(3,31+0,54)*2+7*4+3,9) 62,71 62,71 (par.ug.=2*0,2*7) 2,80 2,80 (par.ug.=13,43+2*(3,31*2+0,54)+7,9*2+4+3+2+1) 53,55 53,55 <b>GIUNTI INTERNI</b> (par.ug.=23,11*2+6*7) 88,22 88,22 (par.ug.=23,11*2+6*7) 88,22 88,22  SOMMANO m 295,50 15,00 4'432,50  Parziale Scala 1 (Cat 1) euro 4'432,50  <b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
37 / 36 NP.03	Risanamento dei giunti tra i pannelli in cls mediante rimozione della malta presente nei giunti verticali ed orizzontali, sia interni che esterni, per una profondità di circa 20/30 ... illante, si dovranno utilizzare appositi supporti circolari a cellule chiuse di idonea sezione tipo Ethafoam o similari. <b>GIUNTI ESTERNI</b> (par.ug.=9,88+3*4) 21,88 21,88  (par.ug.=2*0,2*3) 1,20 1,00 1,20 <b>GIUNTI INTERNI</b> (par.ug.=9,88*2+6*3) 37,76 37,76 (par.ug.=9,88*2+6*3) 37,76 37,76  SOMMANO m 99,60 15,00 1'494,00  Parziale Scala 4 (Cat 4) euro 1'494,00  <b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
38 / 37 NP.03	Risanamento dei giunti tra i pannelli in cls mediante rimozione della malta presente nei giunti verticali ed orizzontali, sia interni che esterni, per una profondità di circa 20/30 ... illante, si dovranno utilizzare appositi supporti circolari a cellule chiuse di idonea sezione tipo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							46'040,21



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							53'375,96
40 / 29 NP.04	<p><b>Ripristino delle superfici dei pannelli in calcestruzzo (SpCat 5) Scala 1 (Cat 1)</b></p> <p>Ripristino delle superfici in calcestruzzo dei pannelli prefabbricati costituenti i vani scala mediante rimozione delle parti in calcestruzzo degradate e/o parzialmente distaccate, ... di malta idraulica antiritiro pronta all'uso con effetto tixotropico addizionata con fibre sintetiche tipo Betonfix FB.</p> <p>(par.ug.=23,11*4+3,9*(3,31+0,54))</p> <p>(par.ug.=3,31*(1+2+3+3+7,9+7,9)+7,9*0,54)</p> <p>(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)</p> <p>(par.ug.=23,11*6)</p> <p>(par.ug.=23,11*6)</p> <p>(par.ug.=23,11*2,6)</p>	107,46	0,20			21,49		
		86,35	0,20			17,27		
		10,65	0,20			2,13		
		138,66	0,05			6,93		
		138,66	0,05			6,93		
		60,09	0,05			3,00		
	SOMMANO m2					57,75	60,00	3'465,00
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							3'465,00
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
41 / 30 NP.04	<p>Ripristino delle superfici in calcestruzzo dei pannelli prefabbricati costituenti i vani scala mediante rimozione delle parti in calcestruzzo degradate e/o parzialmente distaccate, ... di malta idraulica antiritiro pronta all'uso con effetto tixotropico addizionata con fibre sintetiche tipo Betonfix FB.</p> <p>(par.ug.=(23,11-3,31)*4)</p> <p>(par.ug.=3,31*(1+2+3+4)+4*0,54)</p> <p>(par.ug.=2*0,2*(23,11-3,31)+0,54*2,6)</p> <p>(par.ug.=(23,11-3,31)*6)</p> <p>(par.ug.=(23,11-3,31)*6)</p> <p>(par.ug.=(23,11-3,31)*2,6)</p>	79,20	0,20			15,84		
		35,26	0,20			7,05		
		9,32	0,20			1,86		
		118,80	0,05			5,94		
		118,80	0,05			5,94		
		51,48	0,05			2,57		
	SOMMANO m2					39,20	60,00	2'352,00
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							2'352,00
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
42 / 31 NP.04	<p>Ripristino delle superfici in calcestruzzo dei pannelli prefabbricati costituenti i vani scala mediante rimozione delle parti in calcestruzzo degradate e/o parzialmente distaccate, ... di malta idraulica antiritiro pronta all'uso con effetto tixotropico addizionata con fibre sintetiche tipo Betonfix FB.</p> <p>(par.ug.=9,88*4)</p> <p>(par.ug.=3,31*1+1*0,54)</p>	39,52	0,20			7,90		
		3,85	0,20			0,77		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,67		59'192,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					8,67		59'192,96
	(par.ug.=2*0,2*9,88+0,54*2,6)	5,36	0,20			1,07		
	(par.ug.=9,88*6)	59,28	0,05			2,96		
	(par.ug.=9,88*6)	59,28	0,05			2,96		
	(par.ug.=9,88*2,6)	25,69	0,05			1,28		
	<b>SOMMANO m2</b>					16,94	60,00	1'016,40
	<b>Parziale Scala 4 (Cat 4) euro</b>							1'016,40
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
43 / 43 NP.04	Ripristino delle superfici in calcestruzzo dei pannelli prefabbricati costituenti i vani scala mediante rimozione delle parti in calcestruzzo degradate e/o parzialmente distaccate, ... di malta idraulica antiritiro pronta all'uso con effetto tixotropico addizionata con fibre sintetiche tipo Betonfix FB.							
	(par.ug.=23,11*4)	92,44	0,20			18,49		
	(par.ug.=3,31*1+3,31*2+3,31*3+3,31*4+3,31*5,9+5,9*0,54)	55,82	0,20			11,16		
	(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	10,65	0,20			2,13		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66	0,05			6,93		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66	0,05			6,93		
	(par.ug.=23,11*2,6)	60,09	0,05			3,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					48,64	60,00	2'918,40
	<b>Parziale Scala 2 (Cat 2) euro</b>							2'918,40
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
44 / 44 NP.05	Fornitura e posa in opera, in corrispondenza dei giunti orizzontali e verticali, sia esterni che interni, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino ad alta grammatura ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante.							
	<b>GIUNTI ESTERNI</b>							
	(par.ug.=9,88+3*4)	21,88	0,30			6,56		
		1,00	0,30			0,30		
	(par.ug.=2*0,2*3)	1,20	0,30			0,36		
	<b>GIUNTI INTERNI</b>							
	(par.ug.=9,88*2+6*3)	37,76	0,30			11,33		
	(par.ug.=9,88*2+6*3)	37,76	0,30			11,33		
	<b>SOMMANO m2</b>					29,88	5,00	149,40
	<b>Parziale Scala 4 (Cat 4) euro</b>							149,40
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							63'277,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							63'277,16
45 / 45 NP.05	Fornitura e posa in opera, in corrispondenza dei giunti orizzontali e verticali, sia esterni che interni, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino ad alta grammatura ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante. <b>GIUNTI ESTERNI</b> (par.ug.=23,11+(3,31+0,54)*2+7*4+3,9) (par.ug.=2*0,2*7) (par.ug.=13,43+2*(3,31*2+0,54)+7,9*2+4+3+2+1) <b>GIUNTI INTERNI</b> (par.ug.=23,11*2+6*7) (par.ug.=23,11*2+6*7)	62,71 2,80 53,55 88,22 88,22	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30			18,81 0,84 16,07 26,47 26,47		
	<b>SOMMANO m2</b>					88,66	5,00	443,30
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							443,30
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
46 / 46 NP.05	Fornitura e posa in opera, in corrispondenza dei giunti orizzontali e verticali, sia esterni che interni, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino ad alta grammatura ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante. <b>GIUNTI ESTERNI</b> (par.ug.=23,11+7*4) (par.ug.=13,43+3,31+0,54+5,9+2*4+3+2+1) (par.ug.=2*0,2*7) <b>GIUNTI INTERNI</b> (par.ug.=23,11*2+6*7) (par.ug.=23,11*2+6*7)	51,11 37,18 2,80 88,22 88,22	0,30 0,30 0,30 0,30 0,30			15,33 11,15 0,84 26,47 26,47		
	<b>SOMMANO m2</b>					80,26	5,00	401,30
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							401,30
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
47 / 47 NP.05	Fornitura e posa in opera, in corrispondenza dei giunti orizzontali e verticali, sia esterni che interni, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino ad alta grammatura ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante. <b>GIUNTI ESTERNI</b> (par.ug.=23,11-3,31+6*4) (par.ug.=2*0,2*6)	43,80 2,40	0,30 0,30			13,14 0,72		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					13,86		64'121,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					13,86		64'121,76
	(par.ug.=13,43-3,31+2*4+3+2+1) <b>GIUNTI INTERNI</b>	24,12	0,30			7,24		
	(par.ug.=(23,11-3,31)*2+6*6)	75,60	0,30			22,68		
	(par.ug.=(23,11-3,31)*2+6*6)	75,60	0,30			22,68		
	<b>SOMMANO m2</b>					66,46	5,00	332,30
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							332,30
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
48 / 48 NP.06	Fornitura e posa in opera, su tutta la superficie dei pannelli in cls, sia esterna che interna, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino a media grammatura, tipo Kim ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante.							
	(par.ug.=23,11*4+3,9*(3,31+0,54))	107,46				107,46		
	(par.ug.=3,31*(1+2+3+3+7,9+7,9)+7,9*0,54)	86,35				86,35		
	(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	10,65				10,65		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*2,6)	60,09				60,09		
	<b>SOMMANO m2</b>					541,87	4,50	2'438,42
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							2'438,42
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
49 / 49 NP.06	Fornitura e posa in opera, su tutta la superficie dei pannelli in cls, sia esterna che interna, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino a media grammatura, tipo Kim ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante.							
	(par.ug.=23,11*4)	92,44				92,44		
	(par.ug.=3,31*1+3,31*2+3,31*3+3,31*4+3,31*5,9+5,9*0,54)	55,82				55,82		
	(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	10,65				10,65		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*2,6)	60,09				60,09		
	<b>SOMMANO m2</b>					496,32	4,50	2'233,44
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							2'233,44
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							69'125,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							69'125,92
50 / 50 NP.06	Fornitura e posa in opera, su tutta la superficie dei pannelli in cls, sia esterna che interna, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino a media grammatura, tipo Kim ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante. (par.ug.= $(23,11-3,31)*4$ ) (par.ug.= $3,31*(1+2+3+4)+4*0,54$ ) (par.ug.= $2*0,2*(23,11-3,31)+0,54*2,6$ ) (par.ug.= $(23,11-3,31)*6$ ) (par.ug.= $(23,11-3,31)*6$ ) (par.ug.= $(23,11-3,31)*2,6$ )	79,20 35,26 9,32 118,80 118,80 51,48				79,20 35,26 9,32 118,80 118,80 51,48		
	SOMMANO m2					412,86	4,50	1'857,87
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							1'857,87
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
51 / 51 NP.06	Fornitura e posa in opera, su tutta la superficie dei pannelli in cls, sia esterna che interna, di una rete in fibra di vetro con appretto antialcalino a media grammatura, tipo Kim ... a nello strato di rasatura fresco e dovrà risultare, a rasatura completata, integralmente annegata nella malta rasante. (par.ug.= $9,88*4$ ) (par.ug.= $3,31*1+1*0,54$ ) (par.ug.= $2*0,2*9,88+0,54*2,6$ ) (par.ug.= $9,88*6$ ) (par.ug.= $9,88*6$ ) (par.ug.= $9,88*2,6$ )	39,52 3,85 5,36 59,28 59,28 25,69				39,52 3,85 5,36 59,28 59,28 25,69		
	SOMMANO m2					192,98	4,50	868,41
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							868,41
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
52 / 52 NP.07	Rasatura protettiva della intera superficie, sia esterna che interna, dei pannelli in cls mediante applicazione in doppia mano di malta monocomponente ad alta adesione, tipo Betonf ... di resistenza agli agenti atmosferici, ai cicli di gelo e disgelo. La mano finale sarà rifinita con fratazzo o spugnino (par.ug.= $23,11*4+3,9*(3,31+0,54)$ ) (par.ug.= $3,31*(1+2+3+3+7,9+7,9)+7,9*0,54$ ) (par.ug.= $2*0,2*23,11+0,54*2,6$ ) (par.ug.= $23,11*6$ ) (par.ug.= $23,11*6$ ) (par.ug.= $23,11*2,6$ )	107,46 86,35 10,65 138,66 138,66 60,09				107,46 86,35 10,65 138,66 138,66 60,09		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					541,87		71'852,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>					541,87		71'852,20	
53 / 53 NP.07	SOMMANO m2					541,87	25,00	13'546,75	
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							13'546,75	
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>								
	Rasatura protettiva della intera superficie, sia esterna che interna, dei pannelli in cls mediante applicazione in doppia mano di malta monocomponente ad alta adesione, tipo Betonf ... di resistenza agli agenti atmosferici, ai cicli di gelo e disgelo. La mano finale sarà rifinita con fratazzo o spugnino								
	(par.ug.=23,11*4)	92,44				92,44			
	(par.ug.=3,31*1+3,31*2+3,31*3+3,31*4+3,31*5,9+5,9*0,54)	55,82				55,82			
	(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	10,65				10,65			
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66			
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66			
	(par.ug.=23,11*2,6)	60,09				60,09			
	SOMMANO m2					496,32	25,00	12'408,00	
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							12'408,00	
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>								
54 / 54 NP.07	Rasatura protettiva della intera superficie, sia esterna che interna, dei pannelli in cls mediante applicazione in doppia mano di malta monocomponente ad alta adesione, tipo Betonf ... di resistenza agli agenti atmosferici, ai cicli di gelo e disgelo. La mano finale sarà rifinita con fratazzo o spugnino								
	(par.ug.=(23,11-3,31)*4)	79,20				79,20			
	(par.ug.=3,31*(1+2+3+4)+4*0,54)	35,26				35,26			
	(par.ug.=2*0,2*(23,11-3,31)+0,54*2,6)	9,32				9,32			
	(par.ug.=(23,11-3,31)*6)	118,80				118,80			
	(par.ug.=(23,11-3,31)*6)	118,80				118,80			
	(par.ug.=(23,11-3,31)*2,6)	51,48				51,48			
	SOMMANO m2					412,86	25,00	10'321,50	
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							10'321,50	
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>								
55 / 55 NP.07	Rasatura protettiva della intera superficie, sia esterna che interna, dei pannelli in cls mediante applicazione in doppia mano di malta monocomponente ad alta adesione, tipo Betonf ... di resistenza agli agenti atmosferici, ai cicli di								
	<b>A R I P O R T A R E</b>							108'128,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							108'128,45
	gelo e disgelo. La mano finale sarà rifinita con fratazzo o spugnino (par.ug.=9,88*4)	39,52				39,52		
	(par.ug.=3,31*1+1*0,54)	3,85				3,85		
	(par.ug.=2*0,2*9,88+0,54*2,6)	5,36				5,36		
	(par.ug.=9,88*6)	59,28				59,28		
	(par.ug.=9,88*6)	59,28				59,28		
	(par.ug.=9,88*2,6)	25,69				25,69		
	SOMMANO m2					192,98	25,00	4'824,50
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							4'824,50
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
56 / 56 NP.08	Verniciatura protettiva anticarbonatazione di tutta la superficie, sia esterna che interna, dei pannelli in cls, mediante l'utilizzo di resina monocomponente elastomerica, tipo Kim ... 0.5 kg a mq. La colorazione della resina dovrà garantire il mantenimento della colorazione originaria delle superfici.							
	(par.ug.=23,11*4+3,9*(3,31+0,54))	107,46				107,46		
	(par.ug.=3,31*(1+2+3+3+7,9+7,9)+7,9*0,54)	86,35				86,35		
	(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	10,65				10,65		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*2,6)	60,09				60,09		
	SOMMANO m2					541,87	20,00	10'837,40
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							10'837,40
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
57 / 57 NP.08	Verniciatura protettiva anticarbonatazione di tutta la superficie, sia esterna che interna, dei pannelli in cls, mediante l'utilizzo di resina monocomponente elastomerica, tipo Kim ... 0.5 kg a mq. La colorazione della resina dovrà garantire il mantenimento della colorazione originaria delle superfici.							
	(par.ug.=23,11*4)	92,44				92,44		
	(par.ug.=3,31*1+3,31*2+3,31*3+3,31*4+3,31*5,9+5,9*0,54)	55,82				55,82		
	(par.ug.=2*0,2*23,11+0,54*2,6)	10,65				10,65		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*6)	138,66				138,66		
	(par.ug.=23,11*2,6)	60,09				60,09		
	SOMMANO m2					496,32	20,00	9'926,40
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							9'926,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							133'716,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							145'833,55
	<b>Verniciatura ringhiere e parapetti scale (SpCat 6)</b>							
60 / 60 A.20.03.006. 0b	Applicazione di pitture antiruggine su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 5 cm di diametro					72,00		
	SOMMANO m					72,00	1,39	100,08
61 / 61 A.20.03.008. 0b	Verniciatura con smalto sintetico opaco, su manufatti in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 5 cm di diametro					72,00		
	SOMMANO m					72,00	3,56	256,32
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							356,40
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
62 / 62 A.20.03.008. 0b	Verniciatura con smalto sintetico opaco, su manufatti in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: fino a 5 cm di diametro					180,00		
	SOMMANO m					180,00	3,56	640,80
63 / 63 A.20.03.006. 0b	Applicazione di pitture antiruggine su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 5 cm di diametro					180,00		
	SOMMANO m					180,00	1,39	250,20
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							891,00
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
64 / 64 A.20.03.006. 0b	Applicazione di pitture antiruggine su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 5 cm di diametro					180,00		
	SOMMANO m					180,00	1,39	250,20
65 / 65 A.20.03.008.	Verniciatura con smalto sintetico opaco, su manufatti in ferro da conteggiare a metro							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							147'331,15



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							148'684,75
68 / 75 A.20.01.001	<b>Tinteggiatura pareti interne scale (SpCat 7)</b> Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti					127,44		
	SOMMANO mq					127,44	3,10	395,06
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							395,06
69 / 76 A.20.01.015	<b>Scala 1 (Cat 1)</b> Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a coprire, compresa una mano di fondo (imprimitura), esclusi ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura e stuccatura (lung.=2*(2+3,4)*3)	6,00	32,40			194,40		
	SOMMANO mq					194,40	9,30	1'807,92
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							1'807,92
70 / 77 A.20.01.015	<b>Scala 2 (Cat 2)</b> Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a coprire, compresa una mano di fondo (imprimitura), esclusi ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura e stuccatura (lung.=2*(2+1,71)*3)	6,00	22,26			133,56		
	SOMMANO mq					133,56	9,30	1'242,11
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							1'242,11
71 / 78 A.20.01.015	<b>Scala 3 (Cat 3)</b> Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a coprire, compresa una mano di fondo (imprimitura), esclusi ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura e stuccatura (lung.=2*(2+3,31)*3)	4,00	31,86			127,44		
	SOMMANO mq					127,44	9,30	1'185,19
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							1'185,19
	<b>A R I P O R T A R E</b>							153'315,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							153'315,03
72 / 79 A.20.01.015	<p style="text-align: center;"><b>Scala 4 (Cat 4)</b></p> <p>Tinteggiatura con pittura minerale a base di silicati di potassio a due mani a coprire, compresa una mano di fondo (imprimitura), esclusi ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura e stuccatura (lung.=2*(2+3,31)*3) (lung.=2*(2+1,71)*3)</p>	2,00	31,86 22,26			63,72 22,26		
	SOMMANO mq					85,98	9,30	799,61
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							799,61
73 / 84 A.20.01.009. 0a	<p style="text-align: center;"><b>Scala 3 (Cat 3)</b></p> <p>Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato</p>					127,44		
	SOMMANO mq					127,44	6,20	790,13
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							790,13
74 / 85 A.20.01.001	<p style="text-align: center;"><b>Scala 2 (Cat 2)</b></p> <p>Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti</p>					133,56		
	SOMMANO mq					133,56	3,10	414,04
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							414,04
75 / 86 A.20.01.009. 0a	<p style="text-align: center;"><b>Scala 1 (Cat 1)</b></p> <p>Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato</p>					194,00		
	SOMMANO mq					194,00	6,20	1'202,80
76 / 87 A.20.01.001	<p>Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							156'521,61



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							158'750,70
	<b>Tinteggiatura soffitti scale (SpCat 8)</b>							
80 / 68 A.20.01.009. 0a	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato					75,42		
	SOMMANO mq					75,42	6,20	467,60
81 / 69 A.20.01.001	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti					75,42		
	SOMMANO mq					75,42	3,10	233,80
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							701,40
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
82 / 70 A.20.01.009. 0a	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato					158,32		
	SOMMANO mq					158,32	6,20	981,58
83 / 71 A.20.01.001	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti					158,32		
	SOMMANO mq					158,32	3,10	490,79
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							1'472,37
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
84 / 72 A.20.01.009. 0a	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato					138,04		
	SOMMANO mq					138,04	6,20	855,85
85 / 73	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							161'780,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							161'780,32
A.20.01.001	tempera o lavabile da pareti e soffitti					138,04		
	SOMMANO mq					138,04	3,10	427,92
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							1'283,77
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
86 / 74 A.20.01.009. 0a	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato					129,31		
	SOMMANO mq					129,31	6,20	801,72
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							801,72
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
87 / 80 A.20.01.012. 0a	Tinteggiatura a tempera di superfici interne (pareti, volte, soffitti, ecc.) tipo liscio o a buccia d'arancia, a due mani a coprire, esclusa preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura: tipo liscio					158,32		
	SOMMANO mq					158,32	3,62	573,12
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							573,12
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
88 / 81 A.20.01.012. 0a	Tinteggiatura a tempera di superfici interne (pareti, volte, soffitti, ecc.) tipo liscio o a buccia d'arancia, a due mani a coprire, esclusa preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura: tipo liscio		138,04			138,04		
	SOMMANO mq					138,04	3,62	499,70
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							499,70
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
89 / 82 A.20.01.012.	Tinteggiatura a tempera di superfici interne (pareti, volte, soffitti, ecc.) tipo liscio o a buccia							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							164'082,78



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							165'224,76
	<b>Trattamento finestre scale (SpCat 9) Scala 4 (Cat 4)</b>							
92 / 92 A.20.03.007. 0c	Verniciatura in colori correnti chiari per opere in ferro, a due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico satinato (par.ug.=2*2*0,4*(2,71+3,31*2)+2)	16,93				16,93		
	SOMMANO mq					16,93	9,04	153,05
93 / 93 A.20.03.001. 0a	Sverniciatura di opere in metallo di qualsiasi forma ad esclusione delle superfici lisce, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante ripetuti passaggi di: carteggiatura e pulitura con impiego di spazzola metallica					16,93		
	SOMMANO mq					16,93	7,75	131,21
94 / 94 A.20.03.005	Applicazione di pittura antiruggine su superfici già preparate con vernici di minio					16,93		
	SOMMANO mq					16,93	4,13	69,92
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							354,18
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
95 / 95 A.20.03.005	Applicazione di pittura antiruggine su superfici già preparate con vernici di minio (par.ug.=2*2*0,4*(2,71+3,31*6)+2)	38,11				38,11		
	SOMMANO mq					38,11	4,13	157,39
96 / 96 A.20.03.001. 0a	Sverniciatura di opere in metallo di qualsiasi forma ad esclusione delle superfici lisce, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante ripetuti passaggi di: carteggiatura e pulitura con impiego di spazzola metallica					38,11		
	SOMMANO mq					38,11	7,75	295,35
97 / 97 A.20.03.007. 0c	Verniciatura in colori correnti chiari per opere in ferro, a due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							166'031,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							166'031,68
	lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico satinato					38,11		
	SOMMANO mq					38,11	9,04	344,51
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							797,25
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
98 / 98 A.20.03.005	Applicazione di pittura antiruggine su superfici già preparate con vernici di minio (par.ug.=2*2*0,4*(2,71+3,31*6)+2)	38,11				38,11		
	SOMMANO mq					38,11	4,13	157,39
99 / 99 A.20.03.001. 0a	Sverniciatura di opere in metallo di qualsiasi forma ad esclusione delle superfici lisce, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante ripetuti passaggi di: carteggiatura e pulitura con impiego di spazzola metallica					38,11		
	SOMMANO mq					38,11	7,75	295,35
100 / 100 A.20.03.007. 0c	Verniciatura in colori correnti chiari per opere in ferro, a due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico satinato					38,11		
	SOMMANO mq					38,11	9,04	344,51
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							797,25
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
101 / 101 A.20.03.005	Applicazione di pittura antiruggine su superfici già preparate con vernici di minio (par.ug.=2*2*0,4*(2,71+3,31*5)+2)	32,82				32,82		
	SOMMANO mq					32,82	4,13	135,55
102 / 102 A.20.03.001. 0a	Sverniciatura di opere in metallo di qualsiasi forma ad esclusione delle superfici lisce, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante ripetuti passaggi di: carteggiatura e pulitura con impiego di spazzola metallica							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							167'308,99



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							167'860,04
	<b>Rifacimento impermeabilizzazione copertura scale (SpCat 10) &lt;nessuna&gt; (Cat 0)</b>							
104 / 104 NP.10	Rimozione della ghiaia posta sopra la copertura dei corpi scala ed accantonamento al piano per il successivo riutilizzo.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
105 / 105 NP.11	Ricollocazione e spandimento della ghiaia rimossa fino ad uno spessore medio di 5 cm con eventuale integrazione del materiale mancante					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
106 / 106 NP.09	Smontaggio delle piattine metalliche facenti parte dell'impianto di protezione scariche atmosferiche poste sopra le scossaline esistenti poste lungo i bordi delle coperture dei cor ... eriali di risulta, mediante l'uso di idoneo canale convogliatore o tiro, fino a livello della copertura del piano terra.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	400,00	400,00
	Parziale <nessuna> (Cat 0) euro							1'200,00
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
107 / 107 A.03.01.018	Demolizione o rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresi la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il solo calo in basso					20,00		
	SOMMANO ml					20,00	4,54	90,80
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							90,80
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
108 / 108 A.03.01.018	Demolizione o rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresi la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il solo calo in basso							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							169'150,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							169'150,84
						50,00		
	SOMMANO ml					50,00	4,54	227,00
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							227,00
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
109 / 109 A.03.01.018	Demolizione o rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresi la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il solo calo in basso					9,00		
	SOMMANO ml					9,00	4,54	40,86
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							40,86
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
110 / 110 A.03.01.018	Demolizione o rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o PVC, compresi la rimozione di grappe e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il solo calo in basso					26,00		
	SOMMANO ml					26,00	4,54	118,04
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							118,04
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
111 / 111 A.10.01.001	Spianata di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione (camicia di calce) dello spessore di almeno cm 2, tirata con regolo per la livellazione della superficie, compresa l'esecuzione dell'alloggiamento incassato per le bocchette di raccordo ai pluviali		24,00			24,00		
	SOMMANO mq					24,00	6,71	161,04
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							161,04
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
112 / 112 A.10.01.001	Spianata di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione (camicia di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							169'697,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							169'697,78
	calce) dello spessore di almeno cm 2, tirata con regolo per la livellazione della superficie, compresa l'esecuzione dell'alloggiamento incassato per le bocchette di raccordo ai pluviali		90,00			90,00		
	SOMMANO mq					90,00	6,71	603,90
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							603,90
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
113 / 113 A.10.01.001	Spianata di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione (camicia di calce) dello spessore di almeno cm 2, tirata con regolo per la livellazione della superficie, compresa l'esecuzione dell'alloggiamento incassato per le bocchette di raccordo ai pluviali		11,80			11,80		
	SOMMANO mq					11,80	6,71	79,18
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							79,18
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
114 / 114 A.10.01.001	Spianata di malta in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione (camicia di calce) dello spessore di almeno cm 2, tirata con regolo per la livellazione della superficie, compresa l'esecuzione dell'alloggiamento incassato per le bocchette di raccordo ai pluviali		34,20			34,20		
	SOMMANO mq					34,20	6,71	229,48
115 / 115 A.10.01.002. 0b	Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.: consumo 500 gr/mq		34,20			34,20		
	SOMMANO mq					34,20	1,55	53,01
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							282,49
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
116 / 116 A.10.01.002. 0b	Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.:							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							170'663,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							170'663,35
	consumo 500 gr/mq					11,80		
	SOMMANO mq					11,80	1,55	18,29
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							18,29
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
117 / 117 A.10.01.002. 0b	Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.: consumo 500 gr/mq					90,00		
	SOMMANO mq					90,00	1,55	139,50
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							139,50
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
118 / 118 A.10.01.002. 0b	Primer di adesione a base di bitume ossidato, additivi e solventi con residuo secco del 50% e viscosità FORD n. 4 a 25 °C di 20+25 sec.: consumo 500 gr/mq					24,00		
	SOMMANO mq					24,00	1,55	37,20
119 / 119 A.10.01.005. 0b	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con ""non tessuto"" ... periore di almeno 0,20 m il livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 4 mm					24,00		
	SOMMANO mq					24,00	10,33	247,92
120 / 120 A.10.01.005. 0d	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con ""non tessuto"" ... acque, misurato in orizzontale ed in verticale: sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedenti (percentuale 80%)					24,00		
	SOMMANO mq					24,00	8,26	198,24
	<b>A R I P O R T A R E</b>							171'304,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							171'304,50
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							483,36
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
121 / 121 A.10.01.005. 0b	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con ""non tessuto"" ... periore di almeno 0,20 m il livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 4 mm					90,00		
	SOMMANO mq					90,00	10,33	929,70
122 / 122 A.10.01.005. 0d	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con ""non tessuto"" ... acque, misurato in orizzontale ed in verticale: sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedenti (percentuale 80%)					90,00		
	SOMMANO mq					90,00	8,26	743,40
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							1'673,10
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
123 / 123 A.10.01.005. 0b	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con ""non tessuto"" ... periore di almeno 0,20 m il livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 4 mm					11,80		
	SOMMANO mq					11,80	10,33	121,89
124 / 124 A.10.01.005. 0d	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con ""non tessuto"" ... acque, misurato in orizzontale ed in verticale: sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedenti (percentuale 80%)					11,80		
	SOMMANO mq					11,80	8,26	97,47
	<b>A R I P O R T A R E</b>							173'196,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							173'196,96
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							219,36
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
125 / 125 A.10.01.005. 0b	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con "non tessuto" ... periore di almeno 0,20 m il livello massimo delle acque, misurato in orizzontale ed in verticale: dello spessore di 4 mm					34,20		
	SOMMANO mq					34,20	10,33	353,29
126 / 126 A.10.01.005. 0d	Manto impermeabile costituito da una membrana impermeabilizzata bitume polimero elastoplastomerica a base di bitume distillato, plastomeri ed elastomeri, armata con "non tessuto" ... acque, misurato in orizzontale ed in verticale: sovrapprezzo per il doppio strato alle voci precedenti (percentuale 80%)					34,20		
	SOMMANO mq					34,20	8,26	282,49
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							635,78
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
127 / 127 A.03.01.017. 0b	Demolizione di strato impermeabilizzante (demolizione di massetto di pendenza e/o eventuale sottofondo da valutare a parte) calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposit ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: guaina a base bituminosa doppio strato		20,00			20,00		
	SOMMANO mq					20,00	2,58	51,60
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							51,60
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
128 / 128 A.03.01.017. 0b	Demolizione di strato impermeabilizzante (demolizione di massetto di pendenza e/o eventuale sottofondo da valutare a parte) calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposit ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: guaina a base bituminosa doppio strato							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							173'884,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							173'884,34
	SOMMANO mq					80,00		
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro					80,00	2,58	206,40
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
129 / 129 A.03.01.017. 0b	Demolizione di strato impermeabilizzante (demolizione di massetto di pendenza e/o eventuale sottofondo da valutare a parte) calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposit ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: guaina a base bituminosa doppio strato					10,00		
	SOMMANO mq					10,00	2,58	25,80
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							25,80
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
130 / 130 A.03.01.017. 0b	Demolizione di strato impermeabilizzante (demolizione di massetto di pendenza e/o eventuale sottofondo da valutare a parte) calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposit ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: guaina a base bituminosa doppio strato					29,00		
	SOMMANO mq					29,00	2,58	74,82
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							74,82
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
131 / 131 A.08.01.024. 0d	Scossalina in rame o in lamiera di ferro zincato di spessore di 6/10 mm comunque sagomata, in opera, comprese lavorazioni e saldature, staffe dello spessore di 2-3 mm dello stesso materiale fissate su caldana o tasselli di legno: in rame dello sviluppo della sezione di 400 mm					20,00		
	SOMMANO m					20,00	23,24	464,80
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							464,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							174'656,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							174'656,16
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
132 / 132 A.08.01.024. 0d	Scossalina in rame o in lamiera di ferro zincato di spessore di 6/10 mm comunque sagomata, in opera, comprese lavorazioni e saldature, staffe dello spessore di 2-3 mm dello stesso materiale fissate su caldana o tasselli di legno: in rame dello sviluppo della sezione di 400 mm					50,00		
	SOMMANO m					50,00	23,24	1'162,00
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							1'162,00
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
133 / 133 A.08.01.024. 0d	Scossalina in rame o in lamiera di ferro zincato di spessore di 6/10 mm comunque sagomata, in opera, comprese lavorazioni e saldature, staffe dello spessore di 2-3 mm dello stesso materiale fissate su caldana o tasselli di legno: in rame dello sviluppo della sezione di 400 mm					9,00		
	SOMMANO m					9,00	23,24	209,16
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							209,16
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
134 / 134 A.08.01.024. 0d	Scossalina in rame o in lamiera di ferro zincato di spessore di 6/10 mm comunque sagomata, in opera, comprese lavorazioni e saldature, staffe dello spessore di 2-3 mm dello stesso materiale fissate su caldana o tasselli di legno: in rame dello sviluppo della sezione di 400 mm					26,00		
	SOMMANO m					26,00	23,24	604,24
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							604,24
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
135 / 135 A.10.01.012. 0d	Compenso addizionale per applicazione a secco di uno strato separatore e/o di protezione delle impermeabilizzazioni costituite: tessuto non tessuto da 300 g/mq		24,00			24,00		
	SOMMANO mq					24,00	3,36	80,64
	<b>A R I P O R T A R E</b>							176'712,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							176'712,20
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							80,64
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
136 / 136 A.10.01.012. 0d	Compenso addizionale per applicazione a secco di uno strato separatore e/o di protezione delle impermeabilizzazioni costituite: tessuto non tessuto da 300 g/mq		90,00			90,00		
	SOMMANO mq					90,00	3,36	302,40
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							302,40
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
137 / 137 A.10.01.012. 0d	Compenso addizionale per applicazione a secco di uno strato separatore e/o di protezione delle impermeabilizzazioni costituite: tessuto non tessuto da 300 g/mq		11,80			11,80		
	SOMMANO mq					11,80	3,36	39,65
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							39,65
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
138 / 138 A.10.01.012. 0d	Compenso addizionale per applicazione a secco di uno strato separatore e/o di protezione delle impermeabilizzazioni costituite: tessuto non tessuto da 300 g/mq		34,20			34,20		
	SOMMANO mq					34,20	3,36	114,91
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							114,91
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
139 / 139 D.10.02.001. 0a	Bandella in acciaio zincato a caldo conforme alla normativa vigente , in opera: della sezione di 25 x 3 mm.		20,00			20,00		
	SOMMANO m.					20,00	3,80	76,00
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							76,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							177'245,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							177'245,16
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
140 / 140 D.10.02.001. 0a	Bandella in acciaio zincato a caldo conforme alla normativa vigente , in opera: della sezione di 25 x 3 mm.		50,00			50,00		
	SOMMANO m.					50,00	3,80	190,00
	Parziale Scala 2 (Cat 2) euro							190,00
	<b>Scala 3 (Cat 3)</b>							
141 / 141 D.10.02.001. 0a	Bandella in acciaio zincato a caldo conforme alla normativa vigente , in opera: della sezione di 25 x 3 mm.		9,00			9,00		
	SOMMANO m.					9,00	3,80	34,20
	Parziale Scala 3 (Cat 3) euro							34,20
	<b>Scala 4 (Cat 4)</b>							
142 / 142 D.10.02.001. 0a	Bandella in acciaio zincato a caldo conforme alla normativa vigente , in opera: della sezione di 25 x 3 mm.		26,00			26,00		
	SOMMANO m.					26,00	3,80	98,80
	Parziale Scala 4 (Cat 4) euro							98,80
	<b>Scala 1 (Cat 1)</b>							
143 / 143 D.10.03.004	Zoccolo per tetti piani in cemento per bandelle fino a 30 mm., in opera		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	6,35	127,00
	Parziale Scala 1 (Cat 1) euro							127,00
	<b>Scala 2 (Cat 2)</b>							
144 / 144 D.10.03.004	Zoccolo per tetti piani in cemento per bandelle fino a 30 mm., in opera		50,00			50,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					50,00		177'695,16



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							178'234,91
	<b>Movimentazione materiali (SpCat 11)</b>							
147 / 147 A.03.03.004. 0a	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mez ... volume, senza tenere conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione del materiale: compreso il carico a mano		20,96			20,96		
	SOMMANO mc					20,96	20,66	433,03
148 / 148 A.03.03.006. 0a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti del tipo riciclabili					20,96		
	SOMMANO mc					20,96	10,33	216,52
149 / 149 A.03.03.003. 0a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m scariolatura materiali di risulta		20,96			20,96		
	SOMMANO mc					20,96	24,27	508,70
150 / 150 A.03.03.003. 0b	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per ogni 10,00 ml o frazione di 10,00 successivi ai primi scariolatura materiali di risulta	5,00	20,96			104,80		
	SOMMANO mc					104,80	1,29	135,19
151 / 151 A.03.03.003. 0a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m scariolatura forniture		20,00			20,00		
	SOMMANO mc					20,00	24,27	485,40
152 / 152 A.03.03.003. 0b	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							180'013,75





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
C	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	180'142,75	100,000
C:001	Opere provvisionali euro	18'777,71	10,424
C:001.001	Scala 1 euro	6'150,52	3,414
C:001.002	Scala 2 euro	7'473,46	4,149
C:001.003	Scala 3 euro	3'577,32	1,986
C:001.004	Scala 4 euro	1'576,41	0,875
C:002	Rimozione del rivestimento esterno delle pareti dei corpi scala euro	8'038,20	4,462
C:002.001	Scala 1 euro	3'066,90	1,702
C:002.002	Scala 2 euro	2'383,65	1,323
C:002.003	Scala 3 euro	1'856,70	1,031
C:002.004	Scala 4 euro	730,95	0,406
C:003	Rimozione del rivestimento interno delle pareti dei corpi scala euro	13'297,80	7,382
C:003.001	Scala 1 euro	4'048,92	2,248
C:003.002	Scala 2 euro	4'048,92	2,248
C:003.003	Scala 3 euro	3'468,96	1,926
C:003.004	Scala 4 euro	1'731,00	0,961
C:004	Risanamento dei giunti tra pannelli in cls euro	13'262,25	7,362
C:004.001	Scala 1 euro	4'432,50	2,461
C:004.002	Scala 2 euro	4'012,95	2,228
C:004.003	Scala 3 euro	3'322,80	1,845
C:004.004	Scala 4 euro	1'494,00	0,829
C:005	Ripristino delle superfici dei pannelli in calcestruzzo euro	92'457,59	51,325
C:005.001	Scala 1 euro	30'730,87	17,059
C:005.002	Scala 2 euro	27'887,54	15,481
C:005.003	Scala 3 euro	23'120,87	12,835
C:005.004	Scala 4 euro	10'718,31	5,950
C:006	Verniciatura ringhiere e parapetti scale euro	2'851,20	1,583
C:006.001	Scala 1 euro	891,00	0,495
C:006.002	Scala 2 euro	891,00	0,495
C:006.003	Scala 3 euro	712,80	0,396
C:006.004	Scala 4 euro	356,40	0,198
C:007	Tinteggiatura pareti interne scale euro	10'065,95	5,588
C:007.001	Scala 1 euro	3'612,12	2,005
C:007.002	Scala 2 euro	2'484,22	1,379
C:007.003	Scala 3 euro	2'370,38	1,316
C:007.004	Scala 4 euro	1'599,23	0,888
C:008	Tinteggiatura soffitti scale euro	6'474,06	3,594
C:008.001	Scala 1 euro	2'045,49	1,135
C:008.002	Scala 2 euro	1'783,47	0,990
	<b>A RIPORTARE</b>		

